
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pella.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

n.  42 Reg. liquidazioni 
Copia 

del 16/07/2024  

 
COMUNE DI PELLA 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE 

 
 

OGGETTO: Liquidazione fatture servizi finanziari 
 

 
Servizio: SERVIZI FINANZIARI 
Responsabile del Servizio: BUCCI dr.ssa ANTONELLA 
 

I L  R E S P O N S A B I L E   D E L  S E R V I Z I O 
 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 4/2024 del 11/06/2024 il Sottoscritto è stato 
nominato quale Responsabile del SERVIZI FINANZIARI 

Viste: 
 la deliberazione consiliare n. 28 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2024/2026; 
 la deliberazione consiliare n. 24 del 30.11.2023 con la quale è stata approvata la nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.). 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.C.P.), approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 30.01.2024. 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Verificato altresì che le forniture risultano essere state eseguite in modo regolare sia sotto il 
profilo qualitativo che quantitativo in quanto:  
 

 sono stati applicati gli importi convenuti; 
 risultano regolari i conteggi effettuati; 
 risulta rispettata l’osservanza delle disposizioni fiscali in materia; 

 
Dato atto:  

- di avere acquisito i CIG in sede di acquisizione dei relativi impegni di spesa; 
- di aver verificato la regolarità contributiva dei diversi fornitori tramite acquisizione di DURC in 

corso di validità fino alla scadenza come riportato nel file allegato alla presente determinazione; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pella.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- che gli estremi dei conti correnti dedicati ai sensi della Legge 136/2010 sono quelli risultanti 
dalle dichiarazioni rilasciate, contenenti le generalità delle persone delegate ad operare su tali 
conti;  

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
 
Visto l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000;  
 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 
Visto il D.Lgs. 267/00;  
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare a ciascun creditore, specificato nel prospetto allegato al presente atto, la somma di 
relativa spettanza; 

 
2) di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 30 del vigente regolamento di 

contabilità, è immediatamente eseguibile e non è soggetto alle procedure di cui all’art. 151, 
comma 4, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 e non è soggetto a pubblicazione. 

Il Responsabile del Servizio 
BUCCI dr.ssa ANTONELLA 

VISTO, Il Responsabile del servizio finanziario 
 BUCCI dr.ssa ANTONELLA 
 
 
 


